quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

1

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

ERRATA Nº 002/2023

RELAÇÃO DE PROPOSTAS PRÉ-SELECIONADAS, DESCLASSIFICADAS E

INABILITADAS  NO EDITAL Nº 01/2023 E EDITAL 02/2023 DA LEI PAULO

GUSTAVO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA,

inscrita no CNPJ sob o nº 13.891.536/0001-96, através da Unidade de Cultura, localizada

à Avenida Romão Gramacho, nº 77, Centro, América Dourada, Estado da Bahia, CEP

44.910-000, e, o Comitê Gestor da Lei Paulo Gustavo, torna público a relação de

propostas pré-selecionadas, desclassificadas e inabilitadas nos Editais nº 01/2023 e

02/2023 da Lei Paulo Gustavo. Comunica ainda o prazo recursal dos referidos editais

iniciando em 12 de dezembro de 2023 e encerrando no dia 13 de dezembro de 2023

devendo os interessados a propositura de recursos dirigir-se a sala do Comitê Gestor da

Lei Paulo Gustavo em horário comercial das 08 horas às 12 horas e das 13 horas às 17

horas.

1) Edital 01/2023 - PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

ARTIGO 6º - INCISO I - DOCUMENTÁRIOS

PRÉ-SELECIONADOS PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

1 ANASTÁCIA DE

SOUZA MELO

ANDRADE

Eu sou maior

que o câncer

60,0

2 LUCAS DE CASTRO

DOURADO

O tesouro do

rei

35,0 Vinculação

ARTIGO 6º - INCISO I – FORMATOS DIVERSOS

PRÉ-SELECIONADOS PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

1 CLÁUDIO

EDUARDO

DOURADO DOS

SANTOS FRAGA

Homenagem

aos festejos

culturais de

América

Dourada -

Bumba

40,0

DESCLASSIFICADOS

1 ÉRIC SOUZA DE

OLIVEIRA

Cultural 30,0

2 JÚLIO RICARDO

SOUZA DOURADO

Gravação de

vídeo clipe

21,0

ARTIGO 6º - INCISO II – CINENA ITINERANTE

DESCLASSIFICADO

PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28FE4BF831A6AD6CEE25B8A8ED87EA8

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

2

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

RAMON SALDANHA DOS

SANTOS

Cia Show Kids - A proposta não

se enquadra na

categoria

ARTIGO 6º - INCISO II – SALA DE CINEMA

 PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

1 IURE ROCHA DA

SILVA

Sala de

Cinema

38,0 Vinculação

ARTIGO 6º - INCISO III – FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO

PRÉ-SELECIONADOS

PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

1 MIKAEL LIMA

BORGES

ArtVideo

Capacitação

Audiovisual

35,0

2) Edital 02/2023 – DEMAIS LINGUAGENS

ARTIGO 8º - ARTES VISUAIS

PRÉ-SELECIONADOS PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

1 DANIELA ALVES

RODRIGUES

Espaço

Criativamente

51,0

2 ÉRIC SOUZA DE

OLIVEIRA

Oficina de

formação para

artistas visuais

44,0

3 NATACIO ROBERTO

DE JESUS SILVA

Arte em

madeira -

esculturas

39,0

4 NATANAEL PEREIRA

DA SILVA

Arte em

madeiras

39,0

5 JANDIRA SOBREIRA

DA SILVA

Artesanato 35,0 COTA

DESCLASSIFICADOS

1 ELIANA ALVES DE

ARAÚJO

Artesanato da

Eliana

26,0

2 PALOMA SOUZA

PEREIRA

Paloma

Artesanato

24,0-

3 IVANEIDE AMADOR

DOS SANTOS

Artesanato 19,0

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28FE4BF831A6AD6CEE25B8A8ED87EA8

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

3

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

4 ISABELA FERREIRA

DOS SANTOS

Ateliê da Isa  18,5

5 IZABEL CRISTINA

FAUSTINA

SOBREIRA BRASIL

Artesanato 16,0

6 MARIA DE LOURDES

SOUZA DE BRITO

Laços de fita 11,0

7 RENATO CASTRO DE

SANTANA

Peças para

jardim

12,0

8 MARIA LUCIA

AMADOR DA SILVA

GONÇALVES

Artesanato

solidário

9,0

9 JOSÉ FRANCISCO

SAVA

Mãos de fada 9,0

10 SILVIA NEIDE

CAVALCANTE

NEVES

Crochê da

Neidinha

5,0

ARTIGO 8º - PREMIAÇÃO ARTES TRADICIONAIS E ARTES POPULARES

PRÉ-SELECIONADOS PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

1 MARIA DE FÁTIMA

DOURADO S. DA

SILVA

Bumba de

Cândio Borges

54,0

2 GLAUBER BARBOSA

DE SOUZA

Quadrilha

Junina de

Ipanema

40,0

3 JOSÉ RAIMUNDO DE

SENA BATISTA

Banda de Pife 38,5 COTA

DESCLASSIFICADOS

1 SHIRLEY TRINDADE

DA SILVA

Grupo Junino

Arraiá do

Sertão

29,0

2 EDINEUZA BRITO

BALTAR

Festa Junina 17,0

ARTIGO 8º - ARTES CÊNICAS

PRÉ-SELECIONADOS PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28FE4BF831A6AD6CEE25B8A8ED87EA8

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

4

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

1 LUCAS DE CASTRO

DOURADO

Arte na roça 36,0

2 ANTONIO CESAR

MOREIRA DOS

SANTOS

Circo

Legendários

35,0

  ARTIGO 8º -

ECONOMIA

SOLIDÁRIA

DESCLASSIFICADO PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

1 CECILIA SILVA

SOUZA

Confeitaria

Solidária

7,0

ARTIGO 8º - MÚSICA

PRÉ-SELECIONADOS PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

1 CLAUDIO EDUARDO

DOURADO

HOMENAGEM

A LUIZ

GONZAGA – O

REI DO BAIÃO

46,5

 DESCLASSIFICADOS

PROPOSTA PONTUAÇÃO Observações

1 MANOEL OLIVEIRA

SOUZA

A arte de

compor

17,0

2 JÚLIO RICARDO

SOUZA DOURADO

Julio Dourado 15,0

3 ROGÉRIO SEIXAS DE

SOUZA

Rogério cantor 12,0

4

PEDRO JÚNIOR DE

SILVA MELO

Dj Juninho 9,0

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28FE4BF831A6AD6CEE25B8A8ED87EA8

quarta-feira, 13 de dezembro de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01713 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

5

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15 – Centro – CEP. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B28FE4BF831A6AD6CEE25B8A8ED87EA8

		2023-12-13T16:25:28-0300